5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	05.10.2023
	№
	861

	Об утверждении порядка предоставления в 2023 году меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты

В соответствии с решением Представительного Собрания Кирилловского муниципального округа от 4 октября 2023 года № 17 «О мерах социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты» администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок предоставления в 2023 году единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для участия в специальной военной операции, согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации района А.В.Юлина

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Руководитель администрации района                                                 А.Л.Кузнецов
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района
от 05.10.2023 №
861
ПОРЯДОК

предоставления в 2023 году меры социальной поддержки

в виде единовременной денежной выплаты

(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с решением Представительного Собрания округа от 4 октября 2023 года № 17 «О мерах социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты», устанавливает механизм предоставления в 2023 году единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 2 настоящего Порядка.

2. Единовременная денежная выплата в размере 305,0 тыс. рублей предоставляется лицам, состоящим на воинском учете в военном комиссариате Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, заключившим с 1 октября 2023 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции (далее - выплата).

3.  Выплата предоставляется однократно.

4. Для получения выплаты заявитель подает в администрацию района следующие документы:

1) заявление о предоставлении выплаты по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

2) копию документа, удостоверяющего личность  (страниц, содержащих сведения о  личности);

3) копию документа, подтверждающего заключение контракта (либо копию контракта) о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации начиная с 1 октября 2023 года (с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), года рождения, даты начала действия контракта).

5. Заявитель вправе представить в администрацию района копию документа (страниц документа), подтверждающего регистрацию по месту жительства (месту пребывания).

6. Копии документов представляются с предъявлением подлинников либо заверенными в нотариальном порядке. При представлении копий документов с подлинниками специалист администрации района, осуществляющий прием документов, делает на копиях отметку об их соответствии подлинникам и возвращает подлинники заявителю. Заявление и прилагаемые документы представляются путем личного обращения или посредством почтовой связи.

7. Заявление с документами, перечисленными в пункте 4 настоящего Порядка, регистрируются в приемной администрации района в день поступления.

8. В течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления администрация района запрашивает в военном комиссариате Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области:

1) выписки из приказов о заключении контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), года рождения, даты заключения контракта);

2) сведения о поступлении на военную службу по контракту для дальнейшего участия в специальной военной операции.

9. Структурным подразделением, ответственным за сбор и подготовку документов, являющихся основанием для предоставления  выплаты, определить управление по мобилизационной подготовке, безопасности, делам ГО и ЧС администрации района.

10. Выплата назначается постановлением администрации района, копия которого направляется (вручается) заявителю в течение трех рабочих дней со дня его принятия путем личного вручения или почтовой связи.

11. Основаниями для отказа в предоставлении выплаты являются:

1) непредставление документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка;

2) представление документов, содержащих неполные сведения, необходимые для принятия решения о предоставлении выплаты;

3) отсутствие права на получение выплаты;

4) отсутствие информации о гражданине в сведениях о поступлении на военную службу по контракту для дальнейшего участия в специальной военной операции;

5) получение заявителем выплаты в другом муниципальном образовании области либо материальной помощи.

12. Решение об отказе в предоставлении выплаты (далее - решение об отказе) принимается администрацией в течение 30 рабочих дней со дня регистрации заявления. Администрация района в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения об отказе направляет почтовым отправлением с уведомлением о вручении по месту жительства гражданина письменное уведомление о принятом решении с указанием оснований отказа в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка.

13. Выплата перечисляется в течение 5 рабочих дней со дня принятия администрацией района решения о предоставлении выплаты. По выбору заявителя выплата может перечисляться иному лицу, указанному им в заявлении.

14. Сведения об установлении (назначении) дополнительных мер социальной поддержки в соответствии с требованиями Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» подлежат размещению администрацией района в Единой государственной информационной системе социального обеспечения

15. Выплата осуществляется за счет средств районного бюджета.
Приложение

к Порядку

	Руководителю администрации Кирилловского
муниципального района

	от

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

	,

	проживающего по адресу:

	(адрес места регистрации по месту жительства)

	,

	телефон:

	ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении единовременной денежной выплаты заключившим контракт
о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
и направленным для участия в специальной военной операции

	Прошу предоставить мне единовременную денежную выплату в соответствии с решением Представительного Собрания Кирилловского муниципального округа от 04.10.2023 г.  № 17 «О мерах социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты».

	Данные документа, удостоверяющего личность:
	паспорт/военный билет

	(ненужное зачеркнуть)

	серия

	дата выдачи

	номер

	дата рождения

	кем выдан

	СНИЛС

	Выплату прошу перечислить:

	на мой счет / счет иного лица

	(ненужное зачеркнуть)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) иного лица, телефон)

	открытый в

	(наименование кредитной организации)

	Номер счета:

	Корсчет

	БИК

	«__»___________20__ г.

	(дата подачи заявления)

	(подпись заявителя)

16429

_1269330852.doc
[image: image1.png]